
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «АЛЛЕРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

366317, Чеченской Республики,  Курчалоевского  района,  с/п.  Аллерой, ул. С.Б. Абуева, д.10, 

электронный адрес:  alleroy_sh1@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

16.12.2022                                                                                            № 271 

 

 

О дополнительных мерах 

 

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере прав 

потребителей и благополучия человека Управление Федеральной службой по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Чеченской Республике от 12.12.2022 №95-00-04/01-2528-2022, письма МУ 

«Отдел образования Курчалоевского района» от 16.12.2022 года № 01-

07/4220 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить проведение дополнительных санитарно –

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, направленных на 

«разрыв» механизма передачи инфекции в МБОУ «Аллероевская СШ №1», а 

также контроль за их исполнение: 

1.1. Проведение разъяснительной беседы с населением по 

профилактик новой коронавирусной инфекции (COVID-19), ОРВИ и гриппа, 

с размещением на интерактивных экранах, официальном сайте. 

1.2. Не допущения массового скопления граждан и воздержания от 

проведения на территории МБОУ «Аллероевская СШ №1» досуговых, 

культовых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурно – 

спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных 

мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание каких – либо 

услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово – развлекательных 

центрах, на аттракционах и иных местах массового посещения граждан. В 

случае проведения массовых и культурно – развлекательных мероприятий 



 

не допускать заполняемость залов, площадок не более 50% от вместимости. 

1.3. Проведение заключительной дезинфекции при госпитализации 

лиц с положительным диагнозом COVID-19, ОРВИ и гриппа в МБОУ 

«Аллероевская СШ №1» с привлечением уполномоченных организаций 

дезинфекционного профиля.   

2. Обязать МБОУ «Аллероевская СШ №1» : 

2.1.  соблюдать санитарно – противоэпидемиологический режим и 

мероприятия, направленные на «разрыв» механизма передачи новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), ОРВИ и гриппа включая: 

• Информирование работников о необходимости соблюдения 

правил личной и общественной гигиены, в том числе путем размещения при 

входе на предприятие информационных стендов с памятками, а именно 

режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожным 

антисептиками в течении всего рабочего дня, после каждого посещения 

туалета, а также перед приемом пищи; 

• При входе работников в МБОУ «Аллероевская СШ №1» 

обработку рук с кожным антисептиками, предназначенными для этих целей 

(в том числе с помощью установленными дозаторами), или 

дезинфицирующими салфетками с установлением контроля соблюдения 

этой гигиенической процедуры; 

•  Контроль температуры тела работников при входе в МБОУ 

«Аллероевская СШ №1», и в течении рабочего дня (по показаниям), с 

применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным 

или контактным способом (электронные, инфракрасные термометры, 

переносные тепловизоры) с обязательным отстранением от нахождения на 

рабочем месте лиц с повышенной температурой тела или с признаками 

инфекционного заболевания; 

• Проведение уборки помещений с применением 

дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое 

внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, 



 

контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг. техники),  мест 

общего пользования (комната приема пищи, отдыха, туалетных комнат, 

комнаты и оборудования для занятия спортом), во всех помещениях – с 

кратностью каждые два часа, а также регулярной уборки территории МБОУ 

«Аллероевская СШ №1» с применением дезинфицирующих средств и 

своевременный вывоз отходов производства и потребления.   

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                 Абдулханов Р.Х. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-19T11:21:34+0300
	Абдулханов Руслан Хамитович




